

پیامبر در نظر دانشمندان غرب



مرد صلح

۷- دکتر هانری عاسه - بلژیکی متولد در ویو و کسل، سال ۱۸۲۰ و درگذشته ۸۸۶ دانشمند صاحب نظر در زمینه تاریخ در کتاب «دیهیرامون اسلام» صفحه ۱۱ نوشته است: «هنگامیکه زندگی محمدرابطه با احتمال مورد نظر قرار بدیم می بینیم احساسی شدید داشته، پیوسته متفکر و از وضع اجتماع خود غمگین بوده است. اندیشه های او، شخصی را جسم می کند که معتقد به جدای یگانه و زندگی های دیگری نیست. به لطف و اعتدال در رأی و اعتقاد اکتفا داشته است. مضافاً به اینکه وی مرد حکومت و سیاست جنگ هم بوده، ولی جنگ طلب نبوده، بلکه مرد صلح بوده است.»

صفات برجسته محمد

۸- برتلمی سانت هیلر - فرانسوی خاور- شناس معروف (۱۸۱۷-۱۸۹۲) در کتاب «پای پای زندگی» میگوید: «محمد در زمان خود از همه مردم عرب باهوش تر بود. پرهیزگاری و دینداریش

معلم
بزرگ
بشریت

۹- هربرت وایل ایرلندی - در کتاب «معلم بزرگ» صفحه ۱۷ میگوید: «محمد (تقریباً) شصت سال پس از ظهور دینی ظهور کرد کلیه اوامع و خرافات را از میان برد، و بدینش بتها را متنوع ساخت. مردم بواسطه راستی و امانتی که در وی دیدند او را «امین» خواندند. محمد در سایه این صفت عالی توانست گمراهان را به راه راست رهبری کند.»

از همه بیشتر، و نظر بلند و مهربانی وی نسبت به دشمنانش، بیش از همه بود. حکومت پهنساور و خارقا قلماده او نیز بواسطه توفیق در این مقام بر مردان عصرش، تحقق یافت دینی که محمد مردم را دعوت به آن میکرد، برای ملت‌هایی که آنرا می‌پذیرفتند، و به آن ایمان می‌آوردند سادت بزرگی بود.

آنچه محمد آورده نیکوست

۹- دکتر ویلسون بر کلاودی (۱۸۱۵ - ۱۸۸۷) در یکی از کنفرانس‌هایش میگوید: «اگر ما محمد را بپذیریم بدانیم، قادر نیستیم که برانگیختن او را از جانب خداوند انکار کنیم، زیرا ما جز او کسی را نمی‌بینیم که صادقانه مسیحیت نفسین را تفسیر کند، و میدانیم دینی که او آورده است مبارک بادایات و افاضی عیسی نیست. نمیتوان انکار کرد که آنچه محمد آورده است نیکوست»

اروپا مدیون اسلام است

۱۰- دثری تراسی- آلمانی نویسنده و خاورشناس شهیر متولد در برلین ۱۸۲۱ و در گذشته ۱۸۸۸ که استاد زبان عربی بوده و چند کتاب فلسفه زبان عربی را منتشر ساخته است در مقدمه کتاب «قولوات ارسطو» که از آن جمله است می‌نویسد: «علوم طبیعی و فلسفی و ریاضی که در قرن دهم میلادی اروپا را از خواب جهلی بیدار کرد، از قرآن محمد گرفته شده است. اروپا مدیون اسلام است که محمد آورده آن می‌باشد»

دینی جدید و تمدنی نوین

۱۱- آندره ویلیامس- خاورشناس آمریکایی در کتاب «دکنفر امریکایی در کشورهای عربی» که «عمر ابونصر» آنرا به عربی ترجمه کرده است می‌نویسد: «شاید نام محمد مشهورترین اسمی باشد که در عالم شیوع دارد. این نام را وقتی به زبان می‌آوردیم مردی از عرب اسبیل را بنظر می‌آورد که در نقطه دوری از جزیره قلمرب یعنی شهر مکه بسال ۵۷۱ میلادی تجلی کرد.»

خداوند وحی خود را به او فرستاد که مجموعه آنرا «قرآن» نام نهاد، و میان مردم منتشر ساخت. او ملت عرب را دعوت نمود که به خدای یگانه ایمان آورده، و محمد بن عبدالله را پیغمبر او بدانند و دستور داد که اعمال نیک انجام دهند و از کارهای زشت پرهیز کنند.

حنگامیکه او در سال ۶۳۳ میلادی زندگانی را وداع گفت دینی جدید و کنای آسمانی رسالتی بزرگ برای انتشار دین و تمدنی نوین بر جای گذاشت. محمد در زمان حیاتی مردم را به برادری و برادری برادری مسلمانانست به برادر مسلمانان، و مساوات کامل که میان فرمانده و برده، جز با اعمال شایسته و نیکی و احسان فرقی نباشد، دعوت کرد. پس از آن قوم خود را برای فتح دنیای خارج گسیل داشت تا همه اقوام و ملل را در زیر یک پرچم گرد آوردند.

پسین جهت می‌بینیم چند سال بعد از وفاتش اسلام هر روز به پیروزی تازه‌ای دست می‌یافت و کشور بزرگی را بخود ضمیمه می‌ساخت، تا جائیکه توانست شرق و غرب را تحت رهبری خود در آورده

خدائی که محمد باو ایمان داشت

۱۲- ویلیام عویرو- بنقل از مجله «الهیال» دوره ۴ شماره ۷ در سال ۱۸۸۲ هنگامیکه راجع به پیام اسلام از وی سؤال کردند. او گفت: «یکی از اعتقادات محمد این است که انسان در پیشگاه خداوند کاملاً مسئول است و هیچ‌وجه در مقابل ذات مقدس او مسئول نیست. با این وصف خدا بی‌باری از گناهان بندگانش را (تا توبه) می‌بخشد یکی دیگر از عقاید محمد این است که هر انسانی برادر انسان دیگر است و در روز قیامت خداوند یک ذره کار نیک بندگانش را که در دنیا عمل آورده اند ضایع نمی‌کند»

جا دارد که همه از اسلام پیروی

کنند

۱۳- اوستاوسوم- پادشاه سوئد (۱۷۴۶ - ۱۸۹۲) که با روسیه جنگ کرد و مبادی انقلاب فرانسه را در سوئد دخیی ساخت در مقدمه کتابش «اسلام در حجاز» می‌نویسد: «اساس دین اسلام بسیار عجز است، و آن اینست که خداوند جز خداوند یگانگ است و محمد پیغمبری است که این حقیقت را دنیا اعلام داشته است و در این حقیقت هم چیزی که برخلاف علوم عصر کنونی باشد، وجود ندارد. تا برای این دین اسلام این شایستگی را داد که همه از آن پیروی کنند!!»

بهترین دستور العمل زندگی

۱۴- آلفونس دی لامارتین فرانسوی- که از مشاهیر شمرای فرانسه، و یکی از مبتکران در مانتیسم است در کتاب «سفر به شرق» که به عربی

ترجمه شده صفحه ۴۷ می‌نویسد: «محمد بالاتر از بشر و یابین تر از خداست. او به حکم عقل و معجزاتی که عقل آنرا تقویت می‌کند، پیغمبر است، مشکلی که محمد در دعوت خود به حل آن نائل گشت، و ارزش منوی آنرا آشکار ساخت، و بنفوان دین آسمانی به پیروان خود عرضه داشت و آنها نیز به سرعت آنرا پذیرفتند. بهترین و بالاترین دستور العملی است که خدای خالق برای اولاد آدم صادر نموده است»

محمد آراسته همه صفات برجسته

است

۱۵- مسمر دانشمند فرانسوی - در کتاب «عرب در زمان محمد» که توسط ژوزف پطرس سوری در سال ۱۹۲۲ بر می ترجمه شده است می‌نویسد: «کسی که صداقت و راستگویی محمد را مورد تردید قرار میدهد و آنرا انکار میکند، بدون شك دچار انحراف شده و مسئول وجدان خویش است، و به نتیجه بدی رسیده است. تهمت‌هایی که این گونه افراد سفرض به محمد می‌زنند دور از حکم وجدان بیدار است. محمد کسی است که آراسته همه صفات برجسته انسانی بوده است»

آراء و افکار عالی او

۱۶- وانگتن ارنولیک آمریکایی - در چستی که بمناسبت میلاد مسعود رسول اکرم (ص) در وینتر ویت» سال ۱۹۳۶ گرفته شده بود، بنقل مجله «ار افیق» دوره سوم شماره چهارم می‌گوید: «محمد در راه هدایت مردم از قوم خود چندان اهانت و استهزاء دید که ناگزیر به هجرت از مکه